
令和７年５月１９日 

 

保護者様 

 

                           北九州市立小倉南特別支援学校 

        校  長   北野 里香 

 

令和７年度 年間行事予定の配信について 

（お知らせ） 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度の年間行事予定をお知らせいたします。表中、斜字の行事につきましては、

現在調整中ですので、今後変更の可能性がありますことをご了承下さい。最新の行事予定や

学習参観・校外学習等の詳細につきましては、毎月配信の月行事及び学部・学年よりお知ら

せしますので、そちらをご確認ください。 

 なお、本校では令和４年度より教育課程の見直しを行っており、併せて学年・学校行事

の見直し・検討を進めております。それに伴い、一部の学習・行事につきましては、活動

内容・実施時期等の変更（試行も含む）をしております。今年度の実施・検証を通して、

来年度以降の学習指導がより効果的なものになるよう努めてまいります。 

 今後とも本校の教育活動にご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

【活動内容・実施時期の変更（試行も含む）の行事】 

学部・学年 行  事 変更の内容 

全学部 水泳学習 ・実施学年・時期の変更  

 【実施学年】小学部４年生～高等部３年生 

 ※小学部１～３年生は、水遊びを実施します 

  【実施時期】６月中旬～７月中旬 

小学部５年 自然学習 ・実施方法・名称の変更（試行） 

 【実施方法】宿泊（１泊）から日帰りへの変更 

 【名称の変更】自然体験教室   

中学部 みなみウォーク ・名称の変更 

  「歩くの大好き」から「みなみウォーク」へ 

 

※ 年間行事予定につきましては、後期（１０月）に再度、更新版をお知らせいたします。 


